
 

                                                                                                                                                                                

GENERÁLNÍ FINANČNÍ ŘEDITELSTVÍ 
Lazarská 15/7, 117 22  Praha 1 
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Sdělení ke zvláštnímu ustanovení o náležitostech prohlášení o majetku – údaje, které 
může správce daně zjistit z rejstříků a evidencí, do kterých má přístup - podle § 38ze 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o daních z příjmů“) 
 
 
Podle § 38zc zákona o daních z příjmů správce daně poplatníka vyzve při splnění zákonných 
podmínek k podání prohlášení o majetku. 
Poplatník je povinen podat prohlášení o majetku ve lhůtě 60 dnů od oznámení výzvy 
k podání prohlášení o majetku; tuto lhůtu lze prodloužit. 
Náležitosti prohlášení o majetku stanoví § 38zd zákona o daních z příjmů. 
 
Podle § 38ze odst. 1 zákona o daních z příjmů není poplatník v prohlášení o majetku 
povinen uvést údaje, které může správce daně zjistit z rejstříků a evidencí, do kterých má 
přístup. Tyto údaje správce daně zveřejní na úřední desce a způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. 
 
Na základě výše uvedeného správce daně sděluje, že v souladu s § 38ze odst. 1 zákona 
o daních z příjmů není poplatník v prohlášení o majetku povinen uvést nemovité 
a movité věci, které vlastní, popřípadě, na nichž má spoluvlastnický podíl, evidované 
v Katastru nemovitostí České republiky, Centrálním registru vozidel, Leteckém 
rejstříku České republiky a Plavebním rejstříku České republiky.  
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